audeat sub pena sexaginta solidorum ac comissionis armorum [...] prohibere hominibus 

de dicto collegio ne arma deferam in preiudicium privilegiorum predictorum et regia 

provisionum, cum ipsi de dicto collegio assant quod non comprehendavitur neque 

possunt modo aliquo comprehendi in dicto preconio, qua propter sindicus dicti collegii 

nobis humiliter supplicavit de remedio opportuno iusticie sibi prividere, nosque actento 

quia dicta licencia et alie concessiones dictis hominibus concesse fuerunt propter 

obligacionem servitute, quam ipsi nobis facere tenentur et ab ipsis pluries prefata fuere 

grata obsequia regie corone Aragonum, et sit racioni consonum ac iustum, quod 

privilegia et provisiones regie illis observentur, nam aliter collegium preditum ac 

confratria Sancti Ieorgii corrueret et cessaret. Idcirco tenore presencium, scienter et 

consulto, per observancia dictorum privillegiorum et regalium provisionum, et aliter 

suadente iusticia, vobis et vestrum, unicumque dicimus, precipimus et mandamus, ad 

obtentum nostri amoris et gracie, incursumque pene florenorum auri Aragonum duorum 

milium nostris inferendorum erariis, ac de bonis contrafacientis exhigendorum, quod 

dicta privilegia et regie provisiones, et unnam quamque ipsorum et omnia et singula in 

eis contenta, et signanter licenciam deferendi arma, iuxta tenorem et seriem premisi 

capituli et dictarum gracias provisionum teneatis et observetis, tenerique et observari ad 

omnibus faciatis inconcusse omni cessante contradiccione, interpretacione et 

impedimento, et casu quo per aliquos vel aliquem vestrum oppositum attentaretur 

expresse mandamus eadem sub pena, cuicumque regio oficiali per sindicum dicti 

collegii eligendo qui requisitus fuerit per eundem sindicum, quod illi execucionem 

faciat pro dicta pena iusionis contrafacientum pro vice qualibet, cauti a contrario 

faciendo racione aliqua sive causa si penam preapositam ac iram et indignacionem 

nostram cupitis non subire. Datum in nostro regali palacio civitate Valencie die 

quartodecimo mensis aprilis anno a nativitate Domini Mº CCCCº LXXXVIIIº. Yo el 

rey.  

129

 Corresponde al capítulo séptimo de las ordenanzas concedidas por Juan II al Centenar en el año 1470, 

el cual les confería facultad para portar armas.  
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XXXII. COLEGIO DE NOTARIOS (SAN LUCAS) 

32.1) 1369, noviembre 20. Valencia. 

Pedro el Ceremonioso aprueba las ordenanzas fundacionales del Colegio de notarios 

de Valencia instituido bajo la advocación de San Lucas. Los estatutos les autorizan 

para celebrar la festividad patronal distribuyendo limosna entre los frailes del 

monasterio del Carmen, tener capítulo y comida, reprender a los miembros, enterrar a 

los colegiales difuntos, imponer tasas y aprobar nuevas ordenanzas con la licencia del 

gobernador.  

ACA. Real Cancillería, reg. 918, fols. 113r-114r. 

Notariorum Valencie.  

Nos Petrus, etc. Attendentes pro parte vestri fidelium nostrorum maioralium et 

proborum hominum de officio notarie civitatis Valencie nobis reverenter oblatam fuisse 

per formam capitulorum quandam supplicacionem huiusmodi serie: 

Regie celsitudine supplicantur humiliter pro parte maioralium et procerum de Collegio 

notariorum civitatis Valencie, quatenus infrascripta capitula per eos ordinata ad Christi 

laudem, regie magestatis, tociusque rei publice decus et voluntate, necminus ad bonum 

statum et melioramentum singulorum de dicto Collegio, dignetur eadem celsitudo regia 

de solita clemencia illis graciose concedere ac eciam providere.  

[I] Primo, quod anno quolibet in festo beati Luce evangeliste, vel die dominica sequenti, 

predictum Collegium possit facere pietanciam seu elemosinam fratribus monasterii sive 

domus beate Marie de Carmelo, vel alterius domus religiosorum civitatis predicte. Et 

quod omnes notarii eiusdem possint et habeant ibidem congregari dicta die pro 

audiendo cum solemnitate divino officio, et sumendo prandio cum fratribus ipsius 

domus in eis ferculis que ac prout maiorales dicti collegii, qui sunt vel erunt pro 

tempore, duxerint ordenandum.  

[II] Item, quod ipsa die dicti notarii possint conferre inter se in colloquio honesto de 

negociis dicti Collegii, ac de moribus honestate, ac vita singulorum de dicto Collegio. 

Quodque dicti maiorales et illi proceres de dicto Collegio, quos ipsi deputaverint, 

possint ibidem vel alia publice vel secrete prout facti qualitas exegerit verbotenus tam 

arguere singulares eiusdem Collegii de viciis fallimenti, necligenciis et actibus eciam 

inhonestis, quod si tales non tulerint aut obedientes non fuerint correcioni huiusmodi, ex 

tunc facta notificacionem de istis gubernatori regio vel iusticie civitatis predicte per 

maiorales iamdictos idem gubernator et iusticia vel alter ipsorum correccionem ipsam 

faciant vel eciam execucioni deducant, prout de foro privilegiis et racione fuerit 

faciendum.  

[III] Item, cum et quociens acciderit mori aliquem de dicto Collegio, aut uxorem vel 

filium eius, omnes illi de eodem Collegio possint et habeant ac teneantur honeste 

interesse ac honorem impendere sepulture cadaveris talis morientis prout in similibus 
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est solitum, nisi quis excusacione iusta ad cognicionem dictorum maioralium fuerit 

impeditus.  

[IV] Item, quod tam dicta annualis pietancia seu elemosina quod opus et consumacio 

pannorum et ornamerorum pro funeralibus cadaverum ad usum et servicium dicti 

Collegii fiant comunibus expensis omnium de dicto Collegio, prout per maiorales 

iamdictos taxatum et ordinatum fuerit. Et quod nullus de collegio ipso a taxacione ac 

solucione premissorum possit se excusare defendere vel separare, quod si secus fieret 

maiorales ipsi mediante sagione possint talem recusantem vel inobedientem ad 

solucionem huiusmodi per capcione et vendicione pignerum forciare.  

[V] Item, quod ipsi maiorales et proceres, de tum et cum voluntate et auctoritate regii 

gubernatores Valencie, possint ordinare sive facere omnes alias ordinaciones tangentes 

bonum statum et utilitatem, et honestatem dicti officii et Collegii, correccionemque ac 

melioramentum singularium de eodem. Hec siquidem reputabunt ad magnam et 

specialem graciam regie celsitudini, quam Altissimus conservare dignetur longevus 

temporibus et feliciter successivis. 

Ideo predicta vestra supplicacione benigne suscepta, quia fuimus informati veridice de 

servicis per plures ex vobis dictis notariis, tam in guerra Castelle quam alias nobis 

impensis fideliter devote. Tenore presentis, privilegii nostri perpetuis temporibus 

valituri, de certa sciencia, per nos et heredes ac successores nostros, preinserta capitula, 

omniaque ac singula in eis contenta, vobis dictis probis hominibus de dicto officio 

notarie, presentibus et futuris, concedimus, laudamus, approbamus et eciam 

confirmamus. Dantes et concedentes vobis et successoribus vestris, licenciam 

auctoritatem atque plenariam potestatem faciendi et exequendi omnia et singula in 

eiusdem capitulis denotata. Mandamus in secum hac eadem inclito et magnifico infanti 

Iohanni, carissimo primogenito nostro, duci Gerunde, comitique Cervarie, ac regnorum 

et terrarum nostrarum generali gubernatori, ac eius vicesgerenti in regno Valencie, 

ceterisque officialibus nostris, presentibus et futuris, quatenus presentes nostrum 

privilegium, ac omnia et singula supra contenta, firma habeant, teneant et observent, ab 

aliisque observari faciant, et contra non veniant vel aliquem venire consenciant quavis